Eser Mustafa Aydın ve Hüseyin Elmalı tarafından *Ofllu Hoca'nın Sigara Manifestosu* başlığı ile açıklamalı bir şekilde günümüz Türkçesine aktarılmış ve İstanbul Aydın Üniversitesi Yayınları tarafından yayınlanmıştır.

**1.3.7 Şifâü'l-Müminin Risalesi:** Kâdı İyaz'a (ö. 544/1149) ait Şifâ isimli eserin muhtasar tercümesidir. 1317 yılında 87 sayfa olarak neşredilmiştir.

**1.3.8 Risâle-i Mağfîret ve Vasıyyet:** Eser 1308 yılında 36 sayfa halinde taş baskı şeklinde neşredilmiştir. Risâle on fasıldan oluşmaktadır.

Zira namaza kendine istek gelip temiz oldukça namazı neşât ve istek ile kılmaya sebep olur; Halebî de mezkûrdur*” şeklinde bir ifade kullanmaktadır.<sup>12</sup> *Halebî* diye anılan eser Sedîdüddin Kaşgârî'ye (ö. 705/1305) ait olan *Münyetü'l-muşallî* isimli esere İbrahim Halebî'nin (ö. 956/1549) yazmış olduğu ve *Halebî* diye meşhur olan *Ğunyetü'l-mütemellî fî şerhi Münyeti'l-muşallî* isimli eserdir. Bu eser *Halebî Kebîr* diye meşhur olmuştur. İbrahim Halebî, bu eseri de ihtisar etmiş o ise *Halebî Sağîr* şeklinde meşhur olmuştur. Emin Efendi “*Halebî'de mezkurdur*” derken hangi *Halebî* olduğunu belirtmemiştir.

*Mecâlis-i Rûmî* isimli eser Ahmed-i Rûmî Akhisârî'ye (ö. ۱۶۳۲) ait olan *Mecâlisü'l-ibrâr* isimli eserdir. Hz. Peygamber'e isnad edilen hadisin kaynaklarını araştırdığımızda kaynaklarda bu ifadelerde bir hadis geçmemektedir. Ancak Abdurrahmân es-Safûrî'ye (ö. ۱۴۸۸/۸۹۴) ait *Nüzhe*

11 Hanifi Şahin, “El-Hâc Muhammed Emin b. Hasan el-Ofî'nin Cihad Risalesi Bağlamında Siyasete Dair Görüşleri”, *Uluslararası Geçmişten Günümüze Trabzon'da Dini Hayat Sempozyumu I* (2016), 469.

12 *Halebî Kebîr* ve *Halebî Sağîr* isimli eserlerde yapmış olduğumuz taramalarda bu bilgilere rastlayamadık.

**1.5.3** Emin Efendi elin afetlerini anlatırken “*Tarikat şerhinde böyle beyan olmuştur*” diyerek şu alıntıyı yapmaktadır: “*Mesela bir hatun ere varıp kızlığı bozulmayıp lakin hamile olsa sonra doğururken ebe hatun parmağıyla kızlığını bozmak caiz olmadığından mum ile yahut yumurta ile kızlığını bozup çocuğu böyle alacaktır.*” ifadesiyle atıf yaptığı eser İmam Birgivi'ye (ö. 981/1573) ait *et-Tarikatü'l-Muhammediyye* isimli eserinin şerhidir. Kuvvetle muhtemel bu şerh de Ebû Saîd el-Hâdimî'ye ait *el-Berikatü'l-Mahmûdiyye fî şerhi't-Tarikatü'l-Muhammediyye ve's-şerî'ati'n-nebeviyye fî's-sireti'l-Ahmediyye* isimli şerhidir.<sup>13</sup>

**1.5.4** Emin Efendi, “*Dürer kitabından ve sâir kitaplarda taharet yani istincâ ederken erkekler bir parmak ile taharet olursa câizdir. Ve hatunlar iki parmaktan eksik ile taharet caiz değildir. Zira bir parmak olursa hatunun ön tarafına parmak suhuletle girer korkusundan için iki parmaktan eksik tahareti caiz olmadı*” şeklindeki alıntı Molla Hüsrev'in (ö. 885/1480) kendi yazmış olduğu *Gureru'l-ahkâm* isimli eserine yine kendi yazmış olduğu *Dürerü'l-hukkâm Şerhu Gureri'l-ahkâm* adlı eserindedir.<sup>14</sup>

**1.5.5** Müellif namazın ehemmiyetini anlattığı 9. fasılda: “*Resûlullah (sav) namaz dinin direğidir hangi insan namazı kılarsa dini durur. Hangi insan namazı kılmazsa tahkik-i dinini yıkmış olur*” şeklinde bir hadis-i şerif nakletmektedir. Bu rivayet Gazzâli'nin (ö. 505/1111) *İhyâ'sında* “الصلاة عماد الدين فمن تركها فقد هدم الدين” şeklinde geçmekte olan zayıf bir rivayete dayanmaktadır.<sup>15</sup>

Yine aynı fasılda “*Ve bir hadis-i şerifte namazı zikir ve beyan edip buyurdu ki beş vakit farz namazlara devam edip tamam şartıyla ve farzlarıyla kılan kimse için ahirette büyük nurlar ve cennete girmeye şâhidler olur. Ve cemî-i korkulardan necât ve selâmet olur. Ve namazı dâim kılmayıp da ya bazı kere kılar veya bazı kere kılmaz böyle kimse kıyamet gününde Kârûn ve Firavun ve Hâmân ve Übeyy b. Halef ile beraber olur diye buyurdu*” şeklinde bir hadis-i şerif daha zikretmektedir. Bu rivayet Ahmed b. Hanbel'in (ö. 241/855) *Müsned*'inde “من حافظ عليها كانت له نوراً وبرهاناً ونجاة يوم القيامة، ومن لم يحافظ عليها لم يكن له نورٌ ولا برهانٌ ولا نجاة، وكان يوم القيامة” şeklinde geçmekte olan sahih bir rivayettir.<sup>16</sup>

Emin Efendi 9. faslın sonlarına doğru kabir ahvalinden bahsederken Birgivi'nin *Cilâu'l-kulûb* isimli eserine de atıf yapmaktadır.